Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/24
Daté: 20.07.2011

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t& nenit 4 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé& Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohen ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 21 dhe 22 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Hathi 1
/

yﬁh‘ér i Kosovés
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit & Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/24
Daté: 20.07.2011

NE& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t€ Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé8 Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Plani i Veprimit té Strategjisé sé Sigurisé s& Republikés sé Kosovés.

2. Sekretariati i Késhillit t& Sigurisé s&¢ Kosovés, mbikéqyr zbatimin e planit t&
Veprimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohen t& gjitha institucionet e Republikés sé Kosovés ti raportojné

Sekretariatit t& Késhillit t& Sigurisé, lidhur me progresin e zbatimit t& planit t&
veprimit nga pika 1. e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

tér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&é Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/24
Daté: 20.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, nenit 7 paragrafi 1, nenit 8 dhe 14 t& Rregullores 01/2008 pér Funksionimin
e Fondit pér Mbéshtetjen e Mediave Minoritare, Multietnike dhe Grupeve t& Tjera t&
Vecanta, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Kosovés nr. 01 /2007, Qeveria e Republikés s&
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20 korrik 2011, mori
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VENDIM

Emérohet Komisioni pér Menaxhimin e Fondit pér Mbéshtetjen e Mediave
Minoritare, Multietnike dhe Grupeve Tjera t& Vecanta, né kété pérbérje:

Pérfagésues i Zyrés pér Komunikim Publik - Kryesues;

Pérfagésues i Ministrisé pér Kthim dhe Komunitete, anétar;

Pérfaqésues i Komisionit t& Pavarur t& Mediave, anétar;

Pérfagésues i Késhillit t& Mediave té Shkruara t€ Kosovés, anétar;

Pérfagésues i Institutit t¢ Mediave t& Kosovés, anétar;

Pérfaqésues i Asociacionit t& Mediave t& Pavarura Elektronike t& Kosovés, anétar;
Pérfagésues nga RTK-ja, redaksia e programeve pér minoritete, anétar.

Anétarét e Komisionit emérohen me mandat 2 vjegar.

Komisioni kryen detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me Rregulloren
nr.01/2008 pér Funksionimin e Fondit pér Mbéshtetjen e Mediave Minoritare,
Multietnike dhe Grupeve té Tjera t& Vecanta.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/.
ﬁ%ﬁ:@é}i_](osovés
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-€s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/24
Daté: 20.07.2011

Né& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s&¢ Republikés
s€ Kosovés, nenit 15 dhe 43 té Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, duke u bazuar n# nenin 4
t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé&
Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé& Punés sé
Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur m& 20 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Me géllim t& zbatimit t&¢ vendimit t& Qeverisé nr.05/110 pér regjistrimin e
Trainkos Sh. A dhe IfraKos Sh. A, Qeveria e Republikés sé Kosovés né Bordin e
Pérkohshém t€ Ndérmarrjes TrainKos, Sh.A, eméron kéta kandidaté:

1.1.
1.2,
1.3.
1.4,

Z. Hasan Ibraj, Kryesues;

Z. Heset Cakolli, anétar;

Z. Labinot Halilaj, anétar;

Z. Shkumbin Hyseni, anétar.

2. Bordi aktual i Hekurudhave t& Kosové sipas vendimit Nr.07/61, tani e tutje do t&
funksionoj si Bord i drejtoréve té InfraKos Sh.A.

3. Té eméruarit sipas paragrafit 1. t& kétij vendimi, detyrat dhe pérgjegjésité do t'i
ushtrojné né bazé t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/24
Daté: 20.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Udhézimi Administrativ pér Normat e Cilésisé sé Ajrit.

2. Obligohet pér ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér zbatimin e
Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/24
Daté: 20.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat g
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet me vérejtje Strategjia dhe Planit t& Veprimit pér Biodiversitetin.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér pérfshirjen e
vérejtjeve né tekstin e Strategjisé dhe Planit t& Veprimit nga pika 1. e kétjj
vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q& Strategjiné dhe

Planin nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim
Kuvendit t&€ Kosovés.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zé&vendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/24
Daté: 20.07.2011

Né mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésis¢ administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t€ Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01 /2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Ndryshohet dhe Plotésohet Vendimi i Qeverisé nr.11/19 t& datés 15.06.2011, si né
vijim: “pika 4. e vendimit nr.11/19 t& datss 15.06.2011, me t& cilin vendimi

shfuqizohet 30 dité pas hyrjes né fugi, i shtohen edhe 30 dité nga nénshkrimi i
kétij vendimi”

2. Obligohet Ministria e Shéndetésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republik e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qevetia - Viada - Government

Nr. 08/24
Daté: 20.07.2011

Né mbéshtetje t& Nenit 92 paragrafi (4) dhe Nenit 93, paragrafi (4) dhe paragrafi (10), t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés,

Duke u bazuar né Nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe Nenin 4, paragrafi (3), t&
Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr. 01 /2007,

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20.07.2011, mori

VENDIM

L Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés i referon Gjykatés Kushtetuese parashtresé pér
sqarim lidhur me imunitetin e anétaréve te Qeverisé, pér veprimet e ndérmarra
jashté fushéveprimit te pérgjegjésive sé tyre.

2. Parashtresa nga pika 1 &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

2

1 ¥Kosovés

Iu dérgohet:

- Gjykatés Kushtetuese;

- znj. Atifete Jahjaga - Presidente e Republikés sé Kosovés;

- z. Jakup Krasnigi- Kryetar i Kuvendit t& Republikés s& Kosovés;
- Anstaréve t& Qeverisé; -

|=7 . Sekretarit t Pérgjithshém & ZKMesg; p

T+ Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/24
Daté: 20.07.2011

Né mbéshtetje t& Nenit 92 paragrafi (4) dhe Nenit 93, paragrafi (4) dhe paragrafi (10), t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés,

Duke u bazuar n& Nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe Nenin 4, paragrafi (3), t&
Rregullores sé Punés s& Qeverisé s& Kosovés nr. 01/2007,

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20.07. 2011, mori

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés i referon Gjykatés Kushtetuese parashtresé pér
sqarim lidhur me imunitetin e deputetéve t& Kuvendit t& Kosovés, pér veprimet e
ndérmarra jashté fushéveprimit t& pérgjegjésive s& tyre.

2. Parashtresa nga pika 1 &sht¢ pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Gjykatés Kushtetuese;
- znj. Atifete Jahjaga - Presidente e Republikés s& KoSovés;

- 2. Jakup Krasnigi- Kryetar i Kuvendit t& Republikés s& Kosovés;
- Anétaréve t& Qeverisg;

- Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-s&;

- Arkivit t& Qeverisé




Republik e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/24
Daté: 20.07.2011

N& mbéshtetje t& Nenit 92 paragrafi (4) dhe Nenit 93, paragrafi (4) dhe paragrafi (10), t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés,

Duke u bazuar né Nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe Nenin 4, paragrafi (3), t€
Rregullores sé& Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007,

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20.07.2011, mori

VENDIM

1, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés i referon Gjykatés Kushtetuese parashiresé pér
sqarim lidhur me imunitetin e Presidentit, p&r veprimet e ndérmarra jashté
fushéveprimit té pérgjegjésive sé tyre.

2. Parashtresa nga pika 1 &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

51 Kosovés

Iu dérgohet:

- Gjykatés Kushtetuese;
- znj. Atifete Jahjaga - Presidente e Republikés s& Kosovés;

- 2. Jakup Krasnigi- Kryetar i Kuvendit t& Republikés s& Kosovés;
- Anétaréve t& Qeverisg;

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-s&;

- Arkivit t& Qeverisé



